

gewaltfrei handeln e.V.
Diemelstadt
Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA

	EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Finanzanlagen			
sonstige Ausleihungen		12.500,00	12.500,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	29.578,74		17.220,48
Kassenbestand, Guthaben bei			
II. Kreditinstituten	<u>374.782,42</u>		<u>398.905,07</u>
		404.361,16	416.125,55
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
		744,17	482,27
		<hr style="border: 1px solid black;"/>	<hr style="border: 1px solid black;"/>
		<u>417.605,33</u>	<u>429.107,82</u>

gewaltfrei handeln e.V.
Diemelstadt
Bilanz zum 31. Dezember 2023

PASSIVA

	EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Vereinsvermögen			
I. Vereinskaptal		386.497,15	386.497,15
II. Ergebnisvortrag		60,72	8.175,29
		386.557,87	394.672,44
B. RÜCKSTELLUNGEN			
sonstige Rückstellungen		18.645,00	16.460,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen zweckentsprechend verwendeten Mitteln	2.070,00		7.407,00
3. sonstige Verbindlichkeiten	5.433,40		4.878,01
		12.402,46	17.975,38
		417.605,33	429.107,82

gewaltfrei handeln e.V.
Diemelstadt
Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2023

	EUR	2023 EUR	2022 EUR
IDEELLER BEREICH			
Einnahmen aus ideellem Bereich			
Fördermittel	196.479,41		188.792,05
Spenden, Kollekten, Mitgliedsbeiträge	41.047,35		54.843,29
Stiftung Schalomdiakoniat	12.000,00		18.000,00
Sonstige Einnahmen	<u>14.777,73</u>		<u>7.437,34</u>
		264.304,49	<u>269.072,68</u>
 Kosten ideeller Bereich			
Personalkosten	-243.195,62		-224.094,76
Kosten der Geschäftsstelle	-22.338,45		-25.910,02
Reise- und Tagungskosten	-3.745,30		-3.711,01
Öffentlichkeitsarbeit, Fundraising	<u>-5.830,49</u>		<u>-5.747,99</u>
		-275.109,86	<u>-259.463,78</u>
 Summe Ideeller Bereich		<u><u>-10.805,37</u></u>	<u><u>9.608,90</u></u>
ZWECKBETRIEBE			
Einnahmen aus Zweckbetrieben			
Einnahmen Ausbildungen	71.406,00		33.460,05
Einnahmen Seminare und Workshops	45.889,91		44.352,77
Allgemeine Einnahmen	839,25		450,64
Einnahmen Projekte Netzwerk für Toleranz:	<u>13.398,10</u>		<u>17.330,57</u>
		131.533,26	<u>95.594,03</u>
 Kosten Zweckbetriebe			
Kosten Ausbildungen	-67.282,01		-31.007,86
Kosten Seminare und Workshops	-48.313,10		-44.470,62
Kosten Projekte Netzwerk für Toleranz	<u>-13.398,10</u>		<u>-17.330,57</u>
		-128.993,21	<u>-92.809,05</u>
 Summe Zweckbetriebe		<u><u>2.540,05</u></u>	<u><u>2.784,98</u></u>
WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB			
Einnahmen aus wirtschaftlichem Geschäftsbetrieb			
Einnahmen der Geschäftsstelle		1.558,90	1.296,20
 Kosten wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb anteilige Kosten der Geschäftsstelle		<u>-1.408,15</u>	<u>-350,84</u>
 Summe Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb		<u><u>150,75</u></u>	<u><u>945,36</u></u>
 JAHRESERGEBNIS		-8.114,57	13.339,24
Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr		<u>8.175,29</u>	<u>-5.163,95</u>
 ERGEBNISVORTRAG		<u><u>60,72</u></u>	<u><u>8.175,29</u></u>